Pozn. I, 1760/1404

Item veniens ministerialis recognovit coram iudicio, quod Rosman civis Poznaniensis prevenit per eundem ministerialem Derszconem Ch. pro ipsius debito. Quiquidem D. petivit predictum R. littera, ut sibi ulteriolem terminum daret, recognoscens suum debitum.

Obesłanie nie było zwykłym przypomnieniem czy upomnieniem. Jeżeli obsyłany mu się nie podporządkował, podlegał karze. Za każde obesłanie bezskuteczne płacił trzy grzywny.

Kal. II, 616/1414

...Extunc nos visa non comparicione ipsius, adiudicavimus dicte domine M., novem marcas pro triplici monicione et iudicio tantum...

Kal. II, 449/1413

*N. ... tenetur sex marcas G. de P. (et iudicio tantum) pro duplici monicione...*²²

Niekiedy jednak sąd nie zajmował stanowiska wobec nieposłusznego i sprawę kierował *ad dominos*:

²² Zob. też Kal. II, 337/1412, 536/1414. W Pozn. I, 2420/1405 kara jest znacznie wyższa: dla sądu – 70, dla strony – 15. Wydaje się, że była to kara za odmowę podporządkowania się wyrokowi. O obesłaniu w sprawach granicznych patrz Rozdział 17. Tam mogło dojść do wyroku zaocznego na niekorzyść strony, która nie stawiała świadków (Kal. II, 174/1411).

Czynności woźnego sądowego

Leksz. I, 94/1387

Item nota, veniens ministerialis ad regale iudicium coram nobis subjudicibus fassus est et recognovit, quia monebat nuncialiter dominum V. subpincernam, ut venietur ad terminum ad audiendum iuramentum contra Theloneum... Tunc T. astitit... sed dominus subpincerna... non comparuit... Et pro eo assignavimus terminum ad summos terminos generales ad seniores ad summandum.

Leksz. I, 681/1389

...A. R. astitit suos terminos super H. S. pro adiudicatione et adquisicione malorum verborum... Super quibus ministerialis eundem monendo nuntiavit. Ipse autem parere non curavit. Exinde iudices, causam predictam iudicare nequentes, remisserunt ad terminos generales.

O formie obsyłania, ustnej czy pisemnej, źródła milczą²³. Z lektury zapisek odnosimy wrażenie, że była to raczej forma ustna²⁴, aczkolwiek np. w jednej zapisce z województwa ruskiego występują alternatywnie obie formy:

AGZ XIII, 6654/1467, Przemyśl gr.

...exfideiussit statuere quattuor boves... quos statuere debet avisatus per litteram Vicecapitanei aut per ministerialem ad tempus tunc deputatum²⁵.

Z niezbyt jasnej zapiski poznańskiej można wnioskować, że woźny pobierał opłaty za obesłanie:

Leksz. I, 1294/1392

Item A. heres de G. acquisivit iudicio in regali super Jacussio de P., prout debuerat jus ipsius provisorium wos ni dare. Et sic ipse A. dedit, et J... non dedit, et sic acquisivit super ipso duos mansos et siliginem et prata.